



Tesla-Versicherungskonzept



Peter Bieger
E-MOBILITÄT & BERATUNG



die Bayerische

Versichert nach dem Reinheitsgebot

Tarif Pangaea Life E-Drive Prestige

- Tarif extra für Elektro-/Hybrid PKW
- Kurzschluss- und Folgeschäden an Verkabelung, Akku bis 20.000 €
- Tierbissfolgeschäden an Verkabelung, Akku bis 20.000 €
- Ladestation/-kabel auch während Ladevorgang versichert
- Pannenhilfe auch bei nicht vorsätzlich herbeigeführter Entladung des Antriebs-Akkumulators
- Erstattung von Miet- oder Leasingraten für Akku während der Reparatur in einer Werkstatt nach einem versicherten Schadenereignis - max. 3 Monate

Wichtige Leistungen

- Neupreisentschädigung 24 Monate bei Totalschaden, 6 Monate bei Diebstahl
- Kaufpreisentschädigung für Gebrauchtwagen 24 Monate bei Totalschaden, wenn bei Erwerb max. 4 Jahre alt
- GAP-Deckung
- Glasschäden: Bei Reparatur entfällt SB
- Ein Parkschaden p. a. bis 250 € Erstattung (SB 50 €)
- Neuwertentschädigung für Radio und Navigationsgeräte bis 7.500 €
- Inkl. Schutzbrief, freie Werkstattwahl, grobe Fahrlässigkeit

Weitere Bestandteile

- Für jeden Neuvertrag wird ein Baum gepflanzt
- Beliebige Fahrer ab 23 Jahre
- Jahresfahrleistung max. 30.000 km
- SB 750 € bei VK, 500 € bei TK
- Stückpreise – unabhängig von SF-Rabatten:
- Model 3 = 998 €
- Model S = 1.500 €
- Model X = 1.500 €
- Schadenfrei in den letzten 2 Jahren



Nachhaltigkeit bei Pangaea Life

- Pangaea Life ist der ökologisch ausgerichtete Unternehmensteil der Bayerischen. 2017 wurde ein dreistelliger Millionenbetrag in einen nachhaltigen Fonds investiert, in dem sogar ein Windpark namens Tesla enthalten ist ...
- Darüber hinaus ist der eigene Geschäftsbetrieb umweltbewusst ausgerichtet: Recyclingpapier, fair gehandelter Kaffee, Elektrofahrzeuge, etc.
- [Weitere Infos hier](#)